
АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 10 » октября 2024 г. № 320 
 

с. Репьёвка 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом РФ от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Репьевского муниципального района, 

администрация Репьёвского муниципального района Воронежской области 

п о с т а н о в л я е т :  

1. В постановление администрации Репьёвского муниципального 

района от 06.07.2023 № 157 «Об утверждении регламента реализации 

полномочий главными администраторами (администраторами) доходов 

бюджета Репьёвского муниципального района по взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним» (далее – 

Постановление), внести следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.1.4. пункта 2 Регламента реализации полномочий 

главными администраторами (администраторами) доходов бюджета 

Репьёвского муниципального района по взысканию дебиторской 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

муниципального района от 

06.07.2023 № 157 «Об утверждении 

регламента реализации полномочий 

главными администраторами 

(администраторами) доходов 

бюджета Репьёвского 

муниципального района по 

взысканию дебиторской 

задолженности по платежам в 

бюджет, пеням и штрафам по ним» 



задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним (далее – 

Регламент), утвержденного Постановлением, дополнить словами «в случаях, 

предусмотренных статьей 47.2 Бюджетного кодекса РФ»; 

1.2. Подпункт 2.1.5. пункта 2 Регламента, утвержденного 

Постановлением, изложить в следующей редакции: 

«2.1.5. проводит иные мероприятия в целях недопущения образования 

просроченной дебиторской задолженности по доходам, выявления факторов, 

влияющих на образование просроченной дебиторской задолженности по 

доходам второго уровня. К иным мероприятиям относится: 

- проверка перечня дебиторов; 

- проверка обоснованности сумм, включая суммы задолженности, по 

которым истекли сроки исковой давности;  

- проверка наличия документов, подтверждающих правовое основание 

возникновения задолженности (договора, контракта, соглашения, 

постановления, акта и проч.); 

- проверка наличия сведений, обосновывающих причину образования 

задолженности;  

- предоставление пояснений образования задолженности (текущая, не 

подтвержденная).». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

руководителя Отдела финансов администрации муниципального района 

Ивлеву И.В. 

 

 

Глава администрации  

муниципального района                                                                          С.С. Ершов 


